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Układ do zdalnego nastawiania poziomu napięcia prądnic
synchronicznych małej mocy pracujących równolegle

Przedmiotem wynalazku jest układ zdalnego
nastawiania poziomu napięcia prądnic synchro¬
nicznych małej mocy pracujących równolegle.

Znany jest układ do nastawiania poziomu na¬
pięcia prądnic synchronicznych pracujących poje¬
dynczo. W torze pomiarowym układu włączony
jest regulowany rezystor za pomocą którego na¬
stawia się poziom napięcia prądnicy. Rezystor ten
wyniesiony jest poza obudowę układu. W przy¬
padku pracy równoległej kilku prądnic poziom
napięcia nastawia się dla każdej prądnicy z osob¬
na. Powoduje to nierównomierność obciążenia.
Poza tym indywidualne nastawianie poziomu na¬
pięcia prądnicy jest uciążliwe i niewygodne.

Istota wynalazku polega na tym, że w ukła¬
dzie do zdalnego nastawiania poziomu napięcia
przyłączony jest do końców faz jednego z uzwo¬
jeń trójfazowego transformatora pomiarowego
każdej prądnicy trójfazowy prostownik. Prosto¬
wnik ten zasila dwuprzewodową sieć prądu sta¬
łego obciążoną regulowanym rezystorem.

Inne rozwiązanie układu polega na tym, że
w obwodzie jednego z uzwojeń jednofazowego
transformatora pomiarowego każdej prądnicy włą¬
czony jest szeregowo jednofazowy mostkowy pro¬
stownik połączony z dwuprzewodową siecią prą¬
du stałego, obciążoną regulowanym rezystorem.
Układ według wynalazku umożliwia za pomocą
jednego regulowanego rezystora zmianę poziomu
napięcia jednocześnie na wszystkich prądnicach

pracujących równolegle i w ten sposób zapew¬
nia równomierne obciążenie pracujących prądnic.
Rezystor może być wmontowany w dowolnym
miejscu niezależnie od układu na przykład w pul-

5 pit sterowniczy lub na płycie czołowej tablicy roz¬
dzielczej. Układ umożliwia ponadto galwaniczne
rozdzielenie współpracujących obwodów regula¬
cyjnych przez włączenie prostowników do pier¬
wotnego obwodu transformatora pomiarowego

io i w ten sposób eliminuje dodatkowe, szkodliwe
sprzężenie.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia schemat ideowy układu z trójfazo-

15 wym prostownikiem, a fig. 2 przedstawia odmia¬
nę postaci układu z jednofazowym mostkowym
prostownikiem.

~" f Do każdej prądnicy synchronicznej 1 małej
|~~~[Jmocy współpracującej równolegle na wydzieloną

20 sieć podłączony jest transformator pomiarowy 2.
* /" W obwodzie wtórnym transformatora 2 włączone
^"H$są szeregowo prostownik pomiarowy 3 i człon

pomiarowy 4. Do końców faz uzwojenia pierwot¬
nego trójfazowego transformatora 2 przyłączony

25 jest trójfazowy prostownik 5 z dwuprzewodową,
wspólną dla wszystkich prostowników 5 układu
siecią prądu stałego. Do sieci tej podłączony jest
regulowany rezystor 6. Rozwiązanie w układzie
z jednofazowym transformatorem pomiarowym

3» (fig. 2) polega na tym, że do obwodu pierwot-
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nego jednofazowego transformatora pomiarowego
7 włączony jest szeregowo jednofazowy mostkowy
prostownik 8. Prostownik 8 połączony jest do
wspólnej dla wszystkich prostowników 8 dwuprze¬
wodowej sieci prądu stałego, do której podłączo¬
ny jest rezystor 6. W obwodzie wtórnym trans¬
formatora 7 włączone są szeregowo prostownik
pomiarowy 3 i człon pomiarowy 4.

Celem uzyskania napięcia odniesienia stosuje
się w członach pomiarowych 4 znane elementy
nieliniowe przeważnie dławiki o ostrym nasyce¬
niu lub diody Zenera. Ponieważ napięcie odnie¬
sienia jest stałe więc dla zmiany poziomu napię¬
cia prądnic 1 trzeba zmieniać sprzężenie napię¬
ciowe między twornikami prądnic 1 a wejściami
na człon pomiarowy 4. Zmiany tego sprzężenia
uzyskuje się za pomocą regulowanego rezystora ti.

Zmiana rezystancji rezystora 6 powoduje zmia¬
nę spadku napięcia na rezystorze 6 co powoduje
zmianę napięć po stronie wtórnej wszystkich
transformatorów pomiarowych 2 i zmianę sygnału
wyjściowego członu pomiarowego 4. Działanie re¬
zystora 6 jest skuteczne w przypadku gdy współ¬
pracujące prądnice 1 pracują na zasadzie pomiaru
napięcia regulowanego i mają jednakowe tory po¬
miarowe. Prądnice 1 nie muszą być jednakowe.
Regulowany rezystor 6 włączony jest na stałe za
pomocą prostowników 5 lub 8 do obwodu wszyst¬
kich prądnic 1. Jeżeli część prądnic nie pracuje
wówczas tory pomiarowe niepracujących prądnic
1 są w stosunku do pracujących prądnic 1 napię¬
ciowo zablokowane przez diody prostowników 5
lub 8.

30

Układ według wynalazku znajduje zastosowanie
do prądnic synchronicznych pracujących na wy¬
dzieloną sieć zwłaszcza okrętową.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do zdalnego nastawiania poziomu na¬
pięcia prądnic synchronicznych małej mocy pra¬
cujących równolegle zawierający dla każdej prąd¬
nicy transformator pomiarowy do którego włą¬
czony jest szeregowo w obwodzie wtórnym pro¬
stownik pomiarowy wraz z członem pomiarowym,
znamienny tym, że do końców jednego z uzwojeń
trójfazowego transformatora pomiarowego (2) każ¬
dej prądnicy (1) włączony jest trójfazowy prosto¬
wnik (5) połączony równolegle z pozostałymi pro¬
stownikami (5) prądnic (1) do dwuprzewodowej
sieci prądu stałego, obciążonej regulowanym re¬
zystorem (6).

2. Układ do zdalnego nastawiania poziomu na¬
pięcia prądnic synchronicznych małej mocy pra¬
cujących równolegle zawierający dla każdej prąd¬
nicy transformator pomiarowy do którego włą¬
czony jest szeregowo w obwodzie wtórnym pro¬
stownik pomiarowy wraz z członem pomiarowym,
znamienny tym, że w obwodzie jednego z uzwo¬
jeń jednofazowego transformatora pomiarowego
(7) każdej prądnicy (1) włączony jest szeregowo
jednofazowy mostkowy prostownik (8) połączony
do wspólnej dla wszystkich prostowników (8) dwu¬
przewodowej sieci prądu stałego, obciążonej regu¬
lowanym rezystorem (6).
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